МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ВОИНСКИЙ УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС ИМЕНИ БРАТЬЕВ КОНДРАТОВЫХ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ ВОИНСКИЙ УВК ИМ.БРАТЬЕВ КОНДРАТОВЫХ)

ул.Ленина, 40-А, с.Воинка, Красноперекопский  район,    Республика  Крым,  296033

тел.  (36565) 92-5-18, е-mаil:  voinskij_uvk@krpero.rk.gov.ru  Код ОГРН 1149102177290

П Р И К А З

 04.09.2025                                                      с. Воинка                                                        № 472

Об утверждении графика проведения

оценочных процедур           на I полугодие

2025-2026 учебного года в МБОУ

Воинский УВК им. братьев Кондратовых

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», с учетом письма Минпросвещения, Рособрнадзора от 06.08.2021 №

СК-228/03,01-169/08-01 в целях минимизации нагрузки на обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить график проведения оценочных процедур (далее – график) на I полугодие 2025-

2026 учебного года в МБОУ Воинский УВК им. братев Кондратовых (приложение).

2.Считать оценочными процедурами контрольные, диагностические, проверочные работы,

выполняемые учащимися всего класса одновременно, длительность которых составляет не

меньше 20 минут.

3.Защитать ВПР как  диагностические работы.

4.Назначить ответственными за соблюдение графика работ заместителя директора по УР

Вичисенко В.В.

5.Вичисенко В.В. обеспечить проведение для обучающихся одного класса не более одной

оценочной процедуры в день.

6.Заместителю директора по УР Капаевой Г.Р. скорректировать расписание проведения

учебных занятий на период проведения работ, обеспечив реализацию образовательных

программ в полном объеме в соответствии с учебным планом.

7.Учителям-предметникам:

7.1. До 10.09.2025 года согласовать график контрольных работ с заместителями директора по

УР Вичисенко В.В., Капаевой Г.Р.;

7.2.При возможной корректировке графика не допускать перегрузки обучающихся;

7.3.Обеспечить при проведении оценочной процедуры анализ результатов, разбор ошибок,

допущенных обучающимися при выполнении работы, при необходимости – повторение и

закрепление материала.

8. Вичисенко В.В.:

8.1.Разместить график на сайте школы до 15.09.2025 в разделе «Сведения об

образовательной организации» в подразделе «Документы»;

mailto:voinskij_uvk@krpero.rk.gov.ru

8.2.В случае корректировки графика оценочных процедур разместить на сайте его

актуальную версию.

9.Классным руководителям 2-11 классов довести информацию о графике до обучающихся и

их родителей (законных представителей).

10. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УР Вичисенко

В.В.

Директор                                                                                               Е.В. Грибачева

                                                                                                              Приложение

                                                                                                              к приказу от 04.09.2025. № 472

График

проведения оценочных процедур

МБОУ Воинский УВК им. братьев Кондратовых

на I полугодие 2025-2026 учебного года

2-11 класс